


Edição 867 | Ano 4
14 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATOS

RESUMO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WDMDIPSB-VGIWHTOE-MPRNDWNF-7LVFCJKZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 134-2021-DL. Contratado: José Augusto de 
Jesus Santos Júnior, CPF sob n.º 048.817.145-89. Valor global R$ 19.840,00 
(dezenove mil oitocentos e quarenta reais). Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para atender 
os alunos matriculados nas creches e escolas da rede municipal de ensino do 
Município de Rio Real - BA. Fundamentação legal: Art. 24 Caput da Lei Federal 
N°. 8.666/93, Cumulada com o Art. 14, Parágrafo 01 da Lei 11.947/09. Rio 
Real/BA, 14/10/2021. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 130-2021-DL 

REFERENTE À DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 134-2021-DL 

CONTRATADO: José Augusto de Jesus Santos Júnior, residente no Pov. 
Olhos D`Água, nº 999, Zona Rural, Rio Real/BA, CEP: 48.330-000, 
inscrito no CPF sob n.º 048.817.145-89. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, 
Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e 
empreendedor familiar rural para atender os alunos matriculados nas creches e 
escolas da rede municipal de ensino do Município de Rio Real - BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 19.840,00 (dezenove mil oitocentos e quarenta 
reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/10/2021 a 31/12/2021.        
 
 
 
 

Edição 867 | Ano 4
14 de outubro de 2021

Página 3

RESUMODE CONTRATOS

Certificação Digital: WDMDIPSB-VGIWHTOE-MPRNDWNF-7LVFCJKZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 135-2021-DL. Contratado: Abimael 
Santos Rocha, CPF sob n.º 030.591.905-93. Valor global R$ 19.950,00 
(dezenove mil novecentos e cinquenta reais). Objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural 
para atender os alunos matriculados nas creches e escolas da rede 
municipal de ensino do Município de Rio Real - BA. Fundamentação 
legal: Art. 24 Caput da Lei Federal N°. 8.666/93, Cumulada com o Art. 14, 
Parágrafo 01 da Lei 11.947/09. Rio Real/BA, 14/10/2021. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 131-2021-DL 

REFERENTE À DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 135-2021-DL 

CONTRATADO: Abimael Santos Rocha, residente no Pov. Mangues, Nº 
29, Zona Rural, Rio Real/BA, CEP: 48.330-000, inscrito no CPF sob n.º 
030.591.905-93. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, 
Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e 
empreendedor familiar rural para atender os alunos matriculados nas creches e 
escolas da rede municipal de ensino do Município de Rio Real - BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 19.950,00 (dezenove mil novecentos e cinquenta 
reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/10/2021 a 31/12/2021.        
 
 
 
 

Edição 867 | Ano 4
14 de outubro de 2021

Página 4

Certificação Digital: WDMDIPSB-VGIWHTOE-MPRNDWNF-7LVFCJKZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 136-2021-DL. Contratada: Gilielma 
França Costa, CPF sob n.º 007.311.285-24. Valor global R$ 19.817,35 
(dezenove mil oitocentos e dezessete reais e trinta e cinco centavos). 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e 
empreendedor familiar rural para atender os alunos matriculados nas 
creches e escolas da rede municipal de ensino do Município de Rio Real - 
BA. Fundamentação legal: Art. 24 Caput da Lei Federal N°. 8.666/93, 
Cumulada com o Art. 14, Parágrafo 01 da Lei 11.947/09. Rio Real/BA, 
14/10/2021. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 132-2021-DL 

REFERENTE À DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 136-2021-DL 

CONTRATADA: Gilielma França Costa, residente no Pov. Carnaibas, Nº 
158, Riachão do Dantas/SE, Cep: 49.320-000, inscrito no CPF sob n.º 
007.311.285-24. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, 
Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e 
empreendedor familiar rural para atender os alunos matriculados nas creches e 
escolas da rede municipal de ensino do Município de Rio Real - BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 19.817,35 (dezenove mil oitocentos e dezessete 
reais e trinta e cinco centavos). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/10/2021 a 31/12/2021.        
 
 

Edição 867 | Ano 4
14 de outubro de 2021

Página 5

Certificação Digital: WDMDIPSB-VGIWHTOE-MPRNDWNF-7LVFCJKZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 137-2021-DL. Contratado: Rivaldo 
Matos de Jesus, CPF sob n.º 077.571.895-51. Valor global R$ 19.980,00 
(dezenove mil novecentos e oitenta reais). Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para 
atender os alunos matriculados nas creches e escolas da rede municipal 
de ensino do Município de Rio Real - BA. Fundamentação legal: Art. 24 
Caput da Lei Federal N°. 8.666/93, Cumulada com o Art. 14, Parágrafo 01 
da Lei 11.947/09. Rio Real/BA, 14/10/2021. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 133-2021-DL 

REFERENTE À DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 137-2021-DL 

CONTRATADO: Rivaldo Matos de Jesus, residente no Pov. Carnaibas, Nº 
126, Riachão do Dantas/SE, Cep: 49.320-000, inscrito no CPF sob n.º 
077.571.895-51. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, 
Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e 
empreendedor familiar rural para atender os alunos matriculados nas creches e 
escolas da rede municipal de ensino do Município de Rio Real - BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 19.980,00 (dezenove mil novecentos e oitenta 
reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/10/2021 a 31/12/2021.        
 
 
 

Edição 867 | Ano 4
14 de outubro de 2021

Página 6

Certificação Digital: WDMDIPSB-VGIWHTOE-MPRNDWNF-7LVFCJKZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 138-2021-DL. Contratada: Jussilaine 
França Rodrigues, CPF sob n.º 071.436.665-05. Valor global R$ 
19.818,00 (dezenove mil oitocentos e dezoito reais). Objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural 
para atender os alunos matriculados nas creches e escolas da rede 
municipal de ensino do Município de Rio Real - BA. Fundamentação 
legal: Art. 24 Caput da Lei Federal N°. 8.666/93, Cumulada com o Art. 14, 
Parágrafo 01 da Lei 11.947/09. Rio Real/BA, 14/10/2021. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 134-2021-DL 

REFERENTE À DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 138-2021-DL 

CONTRATADA: Jussilaine França Rodrigues, residente no TRC II, Nº 206, 
Riachão do Dantas/SE, Cep: 49.320-000, inscrito no CPF sob n.º 
071.436.665-05. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, 
Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e 
empreendedor familiar rural para atender os alunos matriculados nas creches e 
escolas da rede municipal de ensino do Município de Rio Real - BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 19.818,00 (dezenove mil oitocentos e dezoito 
reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/10/2021 a 31/12/2021.        
 
 
 

Edição 867 | Ano 4
14 de outubro de 2021

Página 7

Certificação Digital: WDMDIPSB-VGIWHTOE-MPRNDWNF-7LVFCJKZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 139-2021-DL. Contratada: Maria José 
Ferreira dos Santos, CPF sob n.º 584.841.675-34. Valor global R$ 
19.965,00 (dezenove mil novecentos e sessenta e cinco reais). Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor 
familiar rural para atender os alunos matriculados nas creches e escolas 
da rede municipal de ensino do Município de Rio Real - BA. 
Fundamentação legal: Art. 24 Caput da Lei Federal N°. 8.666/93, 
Cumulada com o Art. 14, Parágrafo 01 da Lei 11.947/09. Rio Real/BA, 
14/10/2021. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 135-2021-DL 

REFERENTE À DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 139-2021-DL 

CONTRATADA: Maria José Ferreira dos Santos, residente no Povoado 
Dendezeiro, Rua 05, Nº 0105, Itabaiana/SE, Cep: 49.500-000, inscrito no 
CPF sob n.º 584.841.675-34. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, 
Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e 
empreendedor familiar rural para atender os alunos matriculados nas creches e 
escolas da rede municipal de ensino do Município de Rio Real - BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 19.965,00 (dezenove mil novecentos e sessenta 
e cinco reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/10/2021 a 31/12/2021.        
 
 
 

Edição 867 | Ano 4
14 de outubro de 2021

Página 8

Certificação Digital: WDMDIPSB-VGIWHTOE-MPRNDWNF-7LVFCJKZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 140-2021-DL. Contratado: José 
Cosme Santos, CPF sob n.º 327.787.835-04. Valor global R$ 19.947,00 
(dezenove mil novecentos e quarenta e sete reais). Objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural 
para atender os alunos matriculados nas creches e escolas da rede 
municipal de ensino do Município de Rio Real - BA. Fundamentação 
legal: Art. 24 Caput da Lei Federal N°. 8.666/93, Cumulada com o Art. 14, 
Parágrafo 01 da Lei 11.947/09. Rio Real/BA, 14/10/2021. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 136-2021-DL 

REFERENTE À DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 140-2021-DL 

CONTRATADO: José Cosme Santos, residente no Povoado Lagoa do 
Forno, S/N, Itabaiana/SE, Cep: 49.500-000, inscrito no CPF sob n.º 
327.787.835-04. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, 
Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e 
empreendedor familiar rural para atender os alunos matriculados nas creches e 
escolas da rede municipal de ensino do Município de Rio Real - BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 19.947,00 (dezenove mil novecentos e quarenta e 
sete reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/10/2021 a 31/12/2021.        
 
 
 
 

Edição 867 | Ano 4
14 de outubro de 2021

Página 9

Certificação Digital: WDMDIPSB-VGIWHTOE-MPRNDWNF-7LVFCJKZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 141-2021-DL. Empresa Contratada: 
COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS DE AGRICULTURA 
FAMILIAR (COOPRAFAM), CNPJ sob n.º 32.577.783/0001-67. Valor 
global R$ 302.070,95 (trezentos e dois mil setenta reais e noventa e cinco 
centavos). Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar e empreendedor familiar rural para atender os alunos 
matriculados nas creches e escolas da rede municipal de ensino do 
Município de Rio Real - BA. Fundamentação legal: Art. 24 Caput da Lei 
Federal N°. 8.666/93, Cumulada com o Art. 14, Parágrafo 01 da Lei 
11.947/09. Rio Real/BA, 14/10/2021. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 137-2021-DL 

REFERENTE À DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 141-2021-DL 

EMPRESA CONTRATADA: COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS 
DE AGRICULTURA FAMILIAR (COOPRAFAM), residente na Faz. Piaba, 
Zona Rural da Floresta, Araças/BA, Cep: 48.108-000, inscrito no CNPJ 
sob n.º 32.577.783/0001-67. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, 
Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e 
empreendedor familiar rural para atender os alunos matriculados nas creches e 
escolas da rede municipal de ensino do Município de Rio Real - BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 302.070,95 (trezentos e dois mil setenta reais e 
noventa e cinco centavos). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/10/2021 a 31/12/2021.        

Edição 867 | Ano 4
14 de outubro de 2021

Página 10

Certificação Digital: WDMDIPSB-VGIWHTOE-MPRNDWNF-7LVFCJKZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATOS


		2021-10-14T17:21:33-0300




